
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV Nº062 1 FORTALEZA, 18 DE MARÇO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 02/2022-SESA. A Pr. goeira da l'ref.e· 
,Mµ~ic1pal de Cruz comunica aos interessados que no dia 04 de Abril de 2022, às.14h00min, estará recebendo proposta de preç e documen · · · · 
Tíabliitação para o Pregão Presencial nº 02/2022 - SESA - contratação de empresa para a realização de exames de ultrassonografia, 
neeÇssidades.dá Secretaria de Saúde. A Abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances ocorrerá às 14h00min do dia 4 <fh.&l..;d..;e..;2...;;;i;;;,;i. 
caifal poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação. à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos s1 s: www.cruz.cli. ov_, .. ,~ 
br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 17 de Março de 2022. Erochania Acacio Pinho Lopes -Pregoeira. r •. 

.t:;, .. . 
*** *** ••• e· 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público a abertura do Pregão Eletrônico nº 014/202 - , uJ o4j-~t~':~~. 
é: fornecimento de alimentação pronta, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama/CE para o exercício 202 . 
ocorrerá no sitj! www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 18/0J/2022 às OShOOmin, fim do acolhimento das propostas: OUO 

·:i!SiQShOgmin; da!ii de abertura das propostas: 01/04/2022, às OSh!O; início de disputa de preços: 01/04/2022, às 09h00min, horário de Brasília, q._ '.. 
encqntra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 17 d.e Mârç1t 
102;2. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.º 2022.03.17.01/PP. Objeto: Registro de Preços visand9 ,:' 
futuros e eventuais serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva, de ar condicionado e reposição de peças dos equipamentos de refrigeraÇaoi: • .Jf: 
geladeira, bebedouro, freezer e gelágua, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura das Propostas de Preços: · 
01/04/2022 às 1 OhOOmin. Local: Av. Senhor Martins. s/nº, Bela Vista, Mauriti/CE. O Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.tce.ce.g. 
licítacoes e www:mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação. no endereço mencionado, nos dias úteis das 08:00 às 12:00.~ 
·cí(i7 de março de 2022. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro Oficial. _;:, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de Jucás -Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 004/2022 - SAAE. O Serviçcf- :;..;e 
Autônomo de Água e Esgoto de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 31 de Março de 2022. às 12hs (horário local) :, 
fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2022 - SAAE, cujo objeto é a aquisição de produtos químicos para tratamento de água, confoi:w.~· 71. 
especificações constantes no anexo I (termo de referência), de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Local de audiencia pública: Salà:·c;:<. 
cja Comissão P,ermanente de Licitação, localizada à Rua Cel. Raimundo Gomes, nº 176 -A - Bairro Centro -Jucás - Ceará. Paço do Serviço Autônomo d1;; 
;\gua e Esgot~, em 17 de Março de 2022. Mayara Mabelly de Alencar Melo - Pregoeira do SAAE. · 

... ., """'" 

*** *** *** .&~t.~do: do Cea_rá - Serviço Autônomo de Água e Esgoto SAAE de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2022 - SAAE. O Seh\iÇ~ 
Autônomo de Agua e Esgoto de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 31 de Março de 2022, às 09hs (horário local).··':;J;
fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2022 - SAAE, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, confonne especificações constantes no 
anexo I (Tenno de Referência), de responsabilidade do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. Local de audiência pública: Sala da .Comissão Pennanente d@ : 
Licitação, localizada à Rua Cel. Raimundo Gomes, nº 176 -A - Bairro Centro - Jucás - Ceará. Paço do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto, em l 'l''d~ -"r. 
Março de 2022. Mayara Mabelly de Alencar Melo - Pregoeira do SAAE. ·'. 

*** *** *** 
'EStàdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Prosseguimento - Concorrência Nº 2021.11.05.l. A CPL da Prefeitura M) 
dç .Assaré(.CE. ·torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência Nº 2021.11.05 .1, cujo objeto· é. 
êontratação de serviços de engenharia para execução das obras de Constrnção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, em diversas ruas da iii:de; 
do Município de Assa ré/CE, nos termos do Convênio nº 078/2021 (Processo nº 08127792/2021 - MAPE 1142), celebrado com o Estado do Ceará, através da. 
Superintendência de Obras Públicas - SOP. Abertura das Propostas de Preços: 22 de março de 2022 às 09:00hrs. Informações: Sala da Comissão de Licitação 
ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 17 de março de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
J!'.stado do Ceará - Prefeitura Municipal de lbicuitinga - Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 1703.02-2022-SRP-PE. A f+e 

·.,Q~i;_ial da Prefeitura Municipal de lbicuitinga, torna público que no dia 04 de abril de 2022 às 15h00min, pelo endereço eletrônico www.bll.org.b. · 
realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1703.02-2022-SRP-PE: Objeto: Registro de Preço para futuras· . 
!tj~·_aquisições de materiais instrumentais e equipamentos odontológicos destinados ao funcionamento do Programa de Saúde Bucal de responsabilid~~lt 
Secretaria da Saúde do Município de Ibicuitinga-CE. Maiores informações via www.bll.org.br ou presencial na sede da prefeitura municipal de Ibicuitmgâ··::;:, 
a partir da publicação deste aviso. no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga-CE, 17 de março de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. ·'"' 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga -Aviso de Licitação - Edital de Pregão Eletrônico Nº 1703.01-2022-SRP-PE. A Pregoeira 
Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público que no dia 04 de abril de 2022 às 09h00min, pelo endereço eletrônico www.bll.org.br, estarif, 
realizapdo o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1703.01-2022-SRP-PE: Objeto: Registro de Preço para futuras e·-e ., · 
•aquillições de material médico e hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de lbicuitinga-CE. Maiores info . , 
~.bll.o.rg.br.ou presencial na sede da Prefeitura Municipal de lbícuitinga a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas .. lbiil 
·tinga-CE, 17 de março de 2022. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. •;,_, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 01.026/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Municigiq~:~ 
de Ubajara. localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-d.·.·B.: 
com.br até o dia 31/03/2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais '. 
destinados a estruturação do Centro de Referência de Segurança Alimentar e Nutricional do Município de Ubajara - CE. O referido Edit.al po · 

, ... s.é~.~dq~irido a•pa~ir da ?ata desta p~blicação, no horário ~e 08:00 às 12:00hs expediente ao_ público ou.pelo portal do TCE-CE: w~.licitacoes.tce,1$ll' 
l:ír, ou amda atraves do stte: www.hc1tacoes-e.com.br. Uba.Jara/CE, 17 de Março de 2022. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. ,, .. 't, 

~=' *** *** *** 'r-· ~·" 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Olinda - Tomada de Preços Nº 2022.0l.31.02CMNO. A Presidente da Comissão de Licitação da··::~ 
Câmara de Nova Olinda - Ceará torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 21 de março de 2022, às 09:00h, na sede da Comissão . 
Permanente de Licitação, localizada na Av. Jeremias Pereira, 262, Centro, Nova Olinda/CE, estará realizando a abertura da proposta de preços da licitay,ij.p; -~;: 
modahdadc Tomada de Preços nº 2022.01.3 l.02CMNO, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoriá'·[': 
técnicq-opcracional na gestão e fiscalização de contratos administrativos, com fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666. Nova Olinda/CE, 17 de março de 
2022. A Presidência da Comissão de Licitação. .>: '·· 

••• *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Equipe de Pregão comunica da Revogação do Pregão Eletrônico nº 004/2021.02, cujo o.b · 

., é;l! 11quisição de água mineral destinada as diversas Secretarias Municipais de Uruburetama, nos termos do art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93 e suas ãi .. 
l'.ftii.õuretama/CE, 17 de março de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. .f. 

*** *** *** 



li 

I'. 

e • 
:22 

~ 
f 

---------- · - ·--------- · - ----- -~----- - ------ ------ ---- ------.----.------ - -- ------------------------------ ~Poso transrurs:ó do 'prazO iecursat, e m6o1ante os 1mproVrmentos e nao connec1ment.0 abs 
EstadodoCearâ·PrefefturaMunlc1paldeAssaré-Avls<;>d~Uc1lação-Tomad~dePreços Recursos impetrados, declara que nenhuma empresa foi cooslderada habllitadii. Dada a 
N" 2022.0.3.17.1. A Preside~!? da ~omissão Permanente d.e L1cltaçõo -CPL torna púbflcc, qu~ Inabilitação das licitantes, pelos fatos alegados na ala de julgamento do dia 1810212022 (Fls. 
será realizado. Certame uatatóno na modalidade TO(Oada de Preços. tombada s<lb n 395-395), e em razão de inexislir oulro partícipante habilitaao, sêrá aberto o prazo de OS (oito) 
2,022.03.17 .1. Objeto: Contratação de empres.a para fomecfmento da sistemas informalizado$, dias óteis para ·apresentação de novà docomentaçãó habilitatória, com as suas devidas 
, Solução de Software' Integrado de Gestão Tributári,a do ISSQN; Sistema Operacional para adequações. A nova documentação cieverá serentreglie at~ o dia 30/0312022 nesta Comissão, 
Lfcencíamento Ambiental e Sistemas de Informações do SUSIDATASUS - para suprir as às 14:00 (quatorze) horas.. Desde já fica marcada a sessão para julgamento da nova 
nJicessidades daS·SeCretarias de Administração á Finanças, Agricultura e Melo Ambiente e <locumentaç!io de habilitação para o dia 31 de março de 2022, às 14:00 (quatorze) ti<Jras. 
Saúde do Município de Assaré/CE. Dala e horárlo da abertura: Dia o5 de abril de 2022. às Maloros iil!ormações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Andersen 
Q9h00min. Em virtude do estado de ealam!dade públlcà diante da pandemia de Covid-19. a Gazetta de Sousa-Presidente. Maracanaú ·Ceará, em 17. de março'de 2022. 

ÓPL re.ieberá . os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. O Estado do ceará • Pi'efeítur~ 
fetto de forma organizada, com o intuito de evftar aglomerações. Os n• 2022.0317:tf'Réaliza:rd\!' 
r3o ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a dd'!>istenll.Tiiiórmatlzados para aÍender as necessidades da Secreta . _ 
>endereço eletrônico: www.tca.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr, de JardlmJCE_ Ab<trtura: 04 qe Abril de 2022 âs 13:00hrs.. ~aiortis informações e erítrega de 

, Vila Mota, nohoráriodeOS:OO às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88)3535- editais, na sedo da Comissão Péfmanente de llcitaç!io, sito.na Rua Leonel Alen""!'· n" 347 -
'ICE 17 de março de 2022. Mlckaelly Lohano Morais TrlbUllno -Presidente da Centro, Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. lnformaÇÕ<!!i poderão ser obüdasalnda 

P~rm~nonto de Ucitac~o-CPL. · · ~':,!~i!"c!n~~~(.,5:i;i.,~·d~~~:;.~0 !:. ~:;!~~'; de 2022. Francisco Arquimedes 

!g;staclo do Ceará· Prefeitura Municipal"'.' ltapajé ·Extrato do ~esultado e Julgamento das Estado do. Ceara • Cimara Municipal de· São GonÇalo ·do Amarante _ ResÚl!ado do 
'j!'ropostas de Preços. A Pre~e•tura Municipal de Uapajé. por meio da Comissão de Uctaç!io~ Julgaménto· dos Documentos de Crodenclamerílo Modalidade: Pregão f'ie..:encial N" 
·!Jma público o resultado de JUigamento das propostas de preços da Tomada de Preços n 2022.02.18.001PTlpo:MenorPreço-EdltalN"2022.02.18.001P.OPregoeiroromunlcaque 
25. 11.2021.01-TP. Objeto: Conf!atação de empresa para execução de pavimentação em pedra !oram credenciadas as seguintes empresas: Empresas Credenciadas: TRA Pneumáticos e 
foli;ca em diversas.ruas do Município de ltapajé-CE. llcilantesClassincados: ltapajé Construção serviços, Comercio MJ Serviços LTOA~ Anlonio·Esmael Batista ·Mesquita (RA Córrierclo' e 
é' Serviços EIRELI, CNPJ: 10.933.035/0001·37; WU Consf!ueoes e Servicos E;IRELI, CNPJ: Serviço), 3R Coelho Tavares (Sepões Serviços), Serviços d5'Ar Condicionado Imperial LTOA, 
)Ô.932. 12310001-14; CONJASF • Construtora de Acudagem LTDA. CNPJ: 01.795.971/0001· Erilsori De Sousa Rodrigues, Antonio Fmd Oe Sousa SHva (Ed!Rcar:se.Ve Transportes),Androl 
38;APlaComNoio,Servil:os.Pro]etoseConstrucoesEIRELl,CNPJ:24.614:23310001...i2;Vetor Santos Da Siiva (Livraria E Papelaria.3F), Mega D Ev.êntos·eomertlo e serviç,os:EJREtl, 
&liras de Engenharia EIRELI. CPNJ: 28.323.36310001-87. licitantes Desclassificados: Select- Com .. e .Seov. L TOA, R dê ~m~ Ro~h.a :-ME, JEP Comercio 'J'.ransportes e Serv!Ços 

"Tr.ansloc Transportes e locacao de Veiculas EIRELI CNPJ: 41.429.820/0001-80. EIRB;I. Com'!'rc1al Cassiano, Soe.ai Class •. Natali~ t;;,onçaly~ <los .Santos., (Comercial 
• . • . ' • · · Arcanjo), Horlan Brito Bertoldo-HB, CentroAütomotiVOF.ArauJo.ME; MC Comserve LTOA: 
dêscumprlmento do Item 6.1.1.1. do Edital. Lldtant<> Vencedor. ltapajé Construção e ServlçOs Empresas Descredencladas: Politee. eomeicio e· $erviÇqs, ·Fr;uiclscl> · Kefliany, da· Silva 
EIRELI, .CNPJ: 10.933.035/0001·37 em 1• 1ugar, valor f11ol;>al de ~ 523.140,73 de aC!J«lo com Menezes, Alfson Moura eostá {Fantasia Mult ConíiOOii:e), 3'.r Cqnstruçiles e $ervlços LT~ 
as regras do edital. Fica a~rto o prs:o rc;:ursal. ltapajé, 1~ de março de 2022. Fernando Maria Edna oe Sousa ME, ·E M Sousa· Comerá<;> e SerlllÇOs; Wesley Sousa era Siiva (. 
FernandesdaRochaPinhe1ro-PreS1dentedaCPLdeltapaié-CE. ·, Corn&rclo e Serviço). E ficará marcado a et<>pa da abertura das propostas, lances ve' 

. • l1ulgamentóda habilitaç!\o para o dia 28 de março de 2022ês Q9h0Qmln (nove 
Estado do Ce~ • Prefeitura Munlci,pal de ttapaj~ - Tomada do Pnt9;' N 23.02.2022.G1:TP. ~ ao ProceS5o Licitatório Pregão Presencial .N' 2022.92;1~,001 P, c.ujo objeto é .. 
~~ltura Mumcipal de ltapajélorna púbQoo, para conhecimento de todon impugnação apresentada émpr,;,,,, para futuro e elientual fornecimento de cofle.breack, lanchiis. refeiÇões e serviços 
pela Empresa L S Seivk:os de ConstrtJcoes EIRELI. nos termos Tomada de P<e<;o N' 23.02.2022.01· decorativo$ destinados a atender as necessidades da Câmara Mi.i[llelpal dá São Gonçalo do 
.TP, lendo como objeto: contratação de empresa para execução dé pavlmenfaçãoem pedra to.caem IArnaranté- CE, cooforrne edital.Alo rontinuo o sr. presidente fez constar que.a ata da sessão 
,dilletsas ruas do Balira Piçarra no Munlelplo de ltapajé/CE - MAPP 4290, O indelerimenlO da detalhando sobre o julgamento. estará dis'ponivel rio ·~ite do TCE-CE: 
Impugnação hera apresentada. perrnanocéndo todas as domais rondil;ões Inalteradas. ltapajé, 16 https:flwww.tce.ce.gov,br,;e no sae da Cãmara' Municipal de São Gonçalo dáA!llarante-CE: 
de ma.co dê 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro-Presidente. · https:tlwww.ansga.ca.gov.brAicitacao.php; e ou no email: licitacaocamarasga©gmail.com e 

na sede da comissão de llcilação da Càmara MuniCípal. Publique-se, São Gonçalo do 
, ~lado do Ceará ·Prefeitura Municipal de llapajé •Tomada de Pre'ço N• 21.02-2022.01-TP. ~ Amarante, 16 de Março de 2022.F rancisco Willam de lima David. ProgOÓiro(a). 
Prefeitura Municipal .de llapajé torna público, para conhecimento do todos a impugnação 
~ntada pela Ernpmss L s Servloos de Construcoes EIRELI. ncis tennos Tomada de Preço N' Estado do Ceará - .P~feHura· _MunjclP?r de· Hç.rizont<i -, Cham~nt~'. .. !'úbli<io N• 
;!1.02.2022.01-TP, tendo como objeto: contratação de empreoa para e..ecução de pavimentação 2022:0.2.02.1- A Socrelar~ de Saudado M,unlclpl'? de .Horlzonle-.CE, .inl!lgria}!P~ receberâ 
ém pedra tosca no DlstrilO de s~ Tomé no Município de ltapajé/CE-MAPP4112, o Indeferimento requerimento de pessoas.JUrid1cas de direito privado,. "':!ll fl(!s lucrativos, interessada~ em 
·aa Impugnação hora apresentada. permanecendo todils a$ demais coodíções inalteradas. ltapajé, obter~ quallficaçã? ~ entidades como Organlza,ção Soctal par? contra~ de geslao na área 

'116d r ode2022.FemandoFemand&sdaRoehaPlnhelm-Presldente. da s:iude no Mun1c1p10 de Horizonte, o que o fará nos te~s do Edital de Chamamertfo 
• ema ç Público N° 2022.02.02.1, em consonãncla.tom a Lêi'MuniclpQI n' 1.246, de 21/0912018 e 

lEstado do Ceará· Prefeitura Municipal do Baixio -E>drato dos Contra.tos de Ofigem na: Decreto Municipal n•048, de07f10/2019. Os requerimentos serão recebidos na Secretaria de 
~. "'.gão N° 2022.02.11 .1. Obje!o: Aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal 7m Saüde de Horizonte-CE, locali2ada na Av. Presidente Castelo Branco, n• 3600. Centro, em 
reg>me de comodato e equipamentos destinados a atender as oocessldades do Hospital a)é 20 (vinte) dias. a contar da publicação deste !'d.1!31, ou seja, até o dia 11 de abríl de 202;! 

!evldamente envazados conforme normas da Anvlsa, e de segurança (ABNTl. em nos horários de 07h30min às 12h00mlm e 13h30m1n às 17hOOmln. Informações pelo fone: 
1drão de 1m0, 3mO e 7mü, por Intermédio da ~ecrétaria de Saúdo do Munícip10 de llSS\3336.6050. Horizonte/CE 17 de Ma~~·c1e 2022. , · 

. oonfonne condições, quanlldades e exigências estabelecidas neste instrumento. 
€ontrato N': 20221503-0001, Centratante: Secretaria Municipal de Saúde, Contralada: Thals Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Granjeiro. Chamada Pública N• 2022.02.03..1. O 
q~ Oliveira Brandão-: ,ME, Valor Total: R$ 11~.300,00 (cento e dezenove mil, trezentos reais), Secretário de Educação do Munlclpio de Gr!injelro/CE, toma públlcp para conheci(nento. de 
P.1ograma de Trabalho: Exercido 2022 Atividade 0502.103020013.2.036· Manutenção das todos que a Chamada Pública atuada sob o N"2022.02.03:1. cujo objeto coniiste na Aquisição 
~ d~ Média e Alta Complexidade MACIFA~C. Ctassificaçlio .eronômica 3.3.~.30.09. degênerosallmenticíosdaAgnculturaFamilLar<idoEm~npedorFamiliarRura~destinadoao 
~!ena! de consu'!'º· Subél~mento 3.3.90.30.99, no valar de ~ 119.300,00, Vigência. 15 de atendimento ao Programa Nacional de Allmo.nla'Ção Escolar do Munlcl.plo de Granjeiro/CE; fci 
Marçode2022a3.deDezembrode2022,Datad:iAsslnatura.15doMarçode2022.C?ntrato Dese11a por aiisêncla·de participantes' na data e hora da sessão no dia 14/0312022 às 
~ 20221503-0002, Contratante: Secrelarla Municipal de saúde, Contratada: 62G camrotec • . . . . • ' 
Comprime L TOA, Valor Tola!: RS15.000,00 (Quinze míl reais), Progra.ma de Trabalho: ExerclclO 08:00horas. Assim fica prorrogado o prazo de entrega dos env<;lopes contendo os projetos ~e 
2022Atlvldade0502,103020013.2.036ManutençêodasAçõesdeMédlaeAltaComplexidade venda e documentos de hablfitação até a data a sessão pobl!ca que acontecerá no dia 
.:j~IFAEC, Classmcação ~. . .Í)lica 4.4.90.52.00 Equi~n1/;fs e material permanente, 11/0412022, às 08:00 horas; M. ª.·fores lnfurmações poderão •.e~ ol:/U~as na.Prefeitura Muntcip~I .. 

.1i;i,etsoolemento 4,4,90.52.0S, nb;~!Or de R$15.000,00, 'vlgênc '.JS·de Março de 2022 a 31 da .. ii'" das 07h30mln .•• 1~h00ntlti;'.~oras. Granjeiro/CE, 17 det!l!llJ'ço de 20~2. Cicero· F· 

.\.. ~ · 'lbro de 2022. Data'da i;l:..\íi'kh,;;;: 15de Marcoõe 2022. '•. ·.,,. ·.· • . ;;,;,,1; $ubrinhb-Socmtárlo Mu.Miilàt de Educ.,,...o. 
• '- ,.J,J:O!·· '.. : .... l •.• • "' .• ~ • • ··~ 

WWW.OPOVO.COM.BR 

SEXTA· FEIRA 
' FORtAl~<A. CEARÁ 1 e OE MARCO D~ to22 

----•,•.,..···-- .. -·•·--·,..._............ -···~·-r- •• ·-••--'- _.,., • ·~·y•·- •• ·-·---.. -· .. .,.. .. 
Comissão Permanente. de Licnapo da Prefeitura de Mara«!Mú, Ceará, tom<! püblico para 
conhecimento dos intel'oosados, que após. anáflse dos documant~ de habllitaçã.o d'a Tonlada de 
Preços n' 10.00512022-TP, com fios à cootratação de empresa para a execuçi:.o do sel'lliço<lé 
· • ·• - > e rna,nu1e;nçâo do gramado do Campo de Jogo do Estâdio Arena Almlr IÀJtl'f!, 

;aAv. dos Est1Utarantes, sln. ColônlaAn!Onlo Justa, om Moracanaú, ceará, considerou 
as empresàse 1) Codlbra Comércio e Construção LTDA·EPP, inscrita no CNPJ n• 

17.247.743/0001-63, ,por déscumprir o Item 3.5.3.1. do Edita~ 2) Ecomix EmPJ:OOndlmentos e 
Se"!fços LTDA_ inscrita na CNPJ n' 35. 142.73!;10001-34, pqr.descumprlro item 3.5.,3.3. do Edital. 
Fica aberto.o prazo para intérposlçãode passiveis recursos, conforinedelerrnlna a Lei n" 8.666/93, 

· 'art., 109, ), allnea •a•. Maiores lnfonrnàções na sedo da Comissão ou pelo telefone (l)S) 3521.5168. 
Anderson Gaz~tta de Sousa- Presidente da Comissão Pennanente de Uçftação. Maracanali 
·Ceará, em 17 de março de 2022. · •, · " 

Estado do Céará • Prefeitura Municipal. do ,Jardim • Aviso do Julgamenlo "- Pregãó 
Efêlrõnlco n• 2022.02.25.1. O Prego"1ro Oficial dil Prelellura Municipal de Jardim/CE, tolTl1' 
plbllco, q\Jfl fora concluldo o julgamento final do Pregão Eletrõnlco n" 2022.02.25.1, send'ó o 
seguinte: Nuzla Leila Outra da Silva Dantas vencedora junto aos lotes 1 e 3 e Víctot Siqueira 
Nocrato EIREU ME venced,ora junto ao lote2. Ambas as eril'resas se sagraram vencedoras por 
terem apresentado melhôres propos"!s estando os preços compatíveis coin o orçamento 
conslante no Termo de Referência, 5l!ndo as mesmas declaradas. habilitadas pprcumprimento 
Integral âs eJdgências do Edital Convocatório. Maiores Informações na sede da Comissao de 
Licitação, sito na fíua Leonel Alei)car, n' 347, Centro, Jardim/CE, pelo lelefone (88) 3555-1772, 
no horário de 08:00 iis 12:00 horas ou' ainda através da pjatalonrna eletrõiúca 
www.bllcompras.COO\,br. Jard!mlCE, 16 de março de 2022. 'Francis<;<> Arquimedes Soares 
Lui:ena·PregoeiroOflclaldoMunlclpló.. · , ' , " .. 

Estàdo. do Cearã • Prefeitura Municipal de ltapaJê • Exlrati> do R"".ultado e Julgamento., da<> 
Pró postas de, Proços.~Preleltura Municipal de ltapaJé., por meio d.::i CQmissão de'll~; toma 
pú6llco õ ·resultado de julgamento dils propostr.is. (je, preços d~ T~mada' de ~~çOs ;,~ 
23·, 11.20,21.01-TP .. Objeto: Contl'l!tação de emill1'$o para execui;ão de reforma do Posto ali 8aQde 
do Baími Carnauqinha.de resporísabilidàde 11• Se.cretàtla de 'Sa.úde' (10 Múnlcfplo de ltàpajé-CE. 

"Lkitantes Cla'?lficados: ltapajê C~trµ9ao, e S<!Nlçós E.lflEL!; ,TRANSL.OC Transp(Jrtl:s. e 
Locaêai>di> VeiculosEIRELI; Vetor. Obras de Engenharia ElREU-: l'l;i;': e CQ~JASF -ConSliurore' · 
de Acudagem LTDA, CNPJ: Ó1.795.971!0001·38. Llcltarlles· Desclassificados: Einprilsas' Pro 

.• Uinpeza Serviços e Constniçõés EIREL( desculnptlnienlÓdo ttem 6. 1 &6, 1.1.1,; WU Construcoes 
e Services EIRELI e Apla Comercio, Services, Proje!Q.s é COj'lstrUco&s '.EIRELI pelo 
descumprimento do item 6.1 do Edilal. Empmsa Vencedora: ltapajé Cons1ruçao e ServiÇo$ EIREU 
em 1• 1119ar. valor global de RS 1jl6.767:79, Fiça àberto o prazo 10cíi111ai: ltapajõ, 16 de m'arÇo d& 
2022- Fernando Femand<!s' d~. Rocha Plnltelro-Pnisldenleda CPLde ltapa)é.CE • 

11,tra Municipal .de; lrauçu,ba • AYiso de Udtação - Pregão 
1. APrefeltura Municipal de lrauçuba, toma pllblicó que se encontra 

;ados o Edital d.e Pregão Eletrõnlcc N" 2022.03.04.0·1, que tem como 
objeto o Registro de Preços. consignado em Ata. pelo prazo de 12 (doze) meses. para fut\11'& e 
eventual Aquisição de gêneros aUmen!lcios (pães), do Programa Nacional de Al'irnen!ação 
Escolar, dos alunos da Reda Municipal' de Ensino ·do Município ·de lratiçuba/CE, de 
responsabílidadit da Secretaria da Edueação, coi)rolTl)e especificação c.onUda nos anaxos do 
edital. O recebimento das propo,slàs, através do site da eo.""1 de Licita9'es e Leilões -6LL, dar· 
se·á'a partir das.17h00min dÓ-dia 18Í03/2022, até ãs 17h00min do dia 31/03/2022. Data ele 
Abertura das Propostas: O 1/0412022 às Ó8hOOIÍiln. O Edital Élslará disponível nos Sites: 
www.bllcompras.org:br ou m.w:t~.gov.bf; · a partir da datá da publicação dest~ Ávlso. 
lrauÇuba/CE. 17 de niari:ode 2022.Javs'on Mota Azevedo Mesqulta-Preaoelro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ·rJe Granjeiro· Aviso de ucitação - ~regão 
Ekrtr6nlco N° 2022.03.17,t,.O Pregoeiro do Mu'niclplo.de Grtinjeii:o/CE. ~uso de suas 
alribulções legais, tolTl1' p<l!>lico; P.ara conhecimento dos interéssados, que eslará realizando 
Cer;ame Lfcitat6rto, na '1'0daüdade PregaO Eletrônico, cujo Objeto é a aquisição ~e mobiliãrios 
em geral. equipamentoo de-lnformálica. refrigeração e materiais permanentes, destinados ao 
atendimento das Escclas da.Rede dé'Ensinp. juntO a Sécretaria Municipal de Educação de 
Granjeiro/CE, em consóhâiicla com o P,rograma Paclo pela Aprendízagen\ do Governo do 
E~ do Conra. nós moldas do Convênio n"054f2021, confoN'neespecfficaçõàs aP,eseÓ!a!las 
iu.nto áó Edita! Convocatório' e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 22 <(e i'narço 
de 2022 às 1 ShOOmio. Abertura das ProP<>stas: 04 de abn1de 2022. às09h ín horas. lnfciÓ da 
sessão de disputa de preços: 04 de abril de 2022 los 09h30min. A1' o site .com. 

...ios interessados poder.lo obter o texto integral do Edital a . s dos e~ços etet 
bllrompras.com ,e www.t '~gov,br. Informações paio tel . .J88)3519-r-"'. Granjeir> 

em~rçode2022.,Lu .$'onOllveiraSousa-Pfl> : eia!. . . 


